
 

Zápis ze 7. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Chrudim 

Datum a místo konání: 22. ledna 2024 v 16.30 hod., velká zasedací místnost, 2. poschodí, budova v ul. 

Pardubická 67. 

Přítomní členové: Jan Čechlovský, Jiří Hradec, Zdeněk Kubala, Josef Sellák 

Omluveni: Iva Slavíková, Šárka Trunečková, Lukáš Závodný 

Hosté: Jaroslava Stýblová – OFN  

 

Program jednání:  

Předseda KV Jan Čechlovský přivítal všechny přítomné. Výbor se zabýval následujícími body: 

 

1) Informace o probíhajících kontrolách 

 

Dokončení probíhajících kontrol bylo již na minulém jednání KV posunuto a je plánováno do 

konce prvního čtvrtletí 2024. 

 

2) Informace o přehledu provozních nákladů v objektu na Všehrdově náměstí 

 

Kontrolnímu výboru byl oddělením krizového řízení OKT předložen podrobný přehled výdajů i 

příjmů týkajících se ubytovny, která je v objektu umístěna. Z materiálů vyplývá, že po započtení 

poslední platby z Pk ve výši 223.500 Kč a nájmů ve výši 394.900 Kč bude výsledek hospodaření 

1,315.800 Kč. Do příjmů není započítána platba z Pk za měsíc 12/2023 ve výši 235.200 Kč. Výbor 

vzal předložené informace na vědomí a bude se tématem průběžně dále zabývat. 

 

Kontrolnímu výboru byla dále zaslána informace OIN k připravované rekonstrukci objektu 

Hradební 47. Výbor vzal předloženou informaci na vědomí. 

  

3) Informace o přehledu výjimek z výběrových řízení v roce 2023, které schválila rada města 

 

Požadovaný soupis všech výjimek z výběrových řízení v roce 2023 schválených radou nebyl 

Kontrolnímu výboru předložen! 

 

4) Různé, náměty na další kontroly 

 

a) Informace poskytnuté Kontrolnímu výboru 

 

 Výboru byly předloženy informace týkající se problematiky Jednotného vizuálního stylu, 

fungování Nadačního fondu města Chrudim pro bezpečnost silničního provozu a pokračování 

rekonstrukce sportovní haly. 

 Náklady na JVS činily od roku 2021 do roku 2023 celkem 597.376 Kč, z toho 592.900 Kč v roce 

2021. 

V případě nadačního fondu je aktuální stav takový, že stav fondu činí k 31. 12. 2023 byl 833.156 

Kč, přičemž v roce 2023 nebyl schválen žádný projekt nebo žádost na využití nadačního fondu. Ve 

druhé polovině roku byl schválen předseda a místopředseda fondu, dále byla stanovena osoba 

odpovídající za účetnictví a schválena finanční rezerva ve výši 50.000 Kč. 

V případě rekonstrukce sportovní haly byli členové výboru informováni, že veškerá dokumentace 

je přístupná na profilu zadavatele. 

Výbor vzal všechny předložené informace na vědomí. 

 

 

 

 

 



b) Náměty na další kontroly 

 

Zastupitelem Petrem Řezníčkem byl KV podán podnět na prošetření správnosti postupu 

zastupitelstva města při využití rozpočtovaných prostředků města při nákupu výdusku Venuše a 

výdusku z Alegorie ročních období – Léto. 

Kontrolní výbor podnět přijal a bude se jím zabývat. Pro tento účel byla ustavena kontrolní 

skupina ve složení: p. Jan Čechlovský, p. Jiří Hradec a p. Josef Sellák. Výbor žádá o součinnost 

OŠaK a OFN. 

 

c) Žádost KV o poskytování zápisu z jednání Rady města Chrudim a Zastupitelstva města 

Chrudim 

 

 Členům KV byla dosud poskytována jednotlivá usnesení RM a ZM Chrudim. Vzhledem k jejich 

množství a potřebám KV výbor žádá, aby mu byly namísto toho poskytovány zápisy z jednání rady 

města a zastupitelstva města, protože tyto již obsahují všechny potřebná usnesení. Výbor tímto 

žádá vedení města o projednání požadavku a vyhovění žádosti. 

  

d) Požadavek na předložení materiálů 

 

 Kontrolní výbor žádá předložit následující podklady: 

- Soupis všech výjimek z výběrových řízení v roce 2023, které byly schváleny radou města. 

Vzhledem k opakování požadavku výbor žádá o předložení úsekem veřejných zakázek 

nejpozději do 16. 2. 2024. 

- Přehled o výdajích a příjmech týkajících se objektů po PČR na Všehrdově náměstí za období 

leden a únor 2024, informace žádá výbor předložit Odborem finančním do 8. 3. 2024. 

- Informace k plnění usnesení ZM týkajícího se podání žaloby na vypořádání spoluvlastnictví 

pozemku p. č. 1337/1 v k.ú. Chrudim v lokalitě „Skřivánek“, informace žádá výbor předložit 

Odborem správy majetku do 8. 3. 2024. 

- Informaci o aktuální situaci ve věci prodejny čerpadel LOKAR v areálu sokolovny na adrese 

Tyršova 12, Chrudim, informace žádá výbor předložit Odborem správy majetku ve spolupráci 

s právním oddělením OKT do 8. 3. 2024. 

- Informaci k dořešení smluvního vztahu s advokátkou Mgr. Zwyrtek Hamplovou, informaci 

žádá výbor předložit právním oddělením OKT do 8. 3. 2024. 

- Informaci o zadání projektu nové mateřské školy (v Markovicích nebo na jiné lokalitě), výbor 

žádá předložit informaci příslušným odborem v okamžiku, kdy bude projekt nové MŠ zadáván. 

- Konečné výstupy z personálního auditu po dokončení a zpracování dokumentace, tento 

požadavek trvá. 

Všechny požadované informace žádáme posílat elektronicky předsedovi KV a na vědomí OFN. 

 

e) Exkurze 

 

- Kontrolní výbor žádá, aby se jeho členové mohli v případě zájmu zúčastnit exkurze 

v příspěvkové organizaci Chrudimská beseda společně se členy Finančního výboru, který tuto 

exkurzi plánuje pravděpodobně na květen 2024. 

- Kontrolní výbor žádá, aby se jeho zástupce mohl zúčastnit některého z nejbližších kontrolních 

dní na stavbě rekonstrukce sportovní haly. Za KV by se účastnil p. Zdeněk Kubala. Výbor žádá 

vedení města o projednání tohoto požadavku a následně Odbor investic, aby tento požadavek 

vyřídil. 

 

Příští jednání KV proběhne v pondělí 18. 3. 2024 od 16.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ 

Chrudim, 2. poschodí, budova v ul. Pardubická 67.  

 

Zápis vyhotovila: Jaroslava Stýblová, OFN   Zápis ověřil: Jan Čechlovský, předseda KV 


